2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
РЕШЕНИЕ
10.11.2022                                                                                     № 205
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сингапай

от 21.11.2016 № 148 «Об утверждении Положения о размере, порядке и условиях предоставления гарантий муниципальным служащим администрации сельского поселения Сингапай»

(в редакции от 04.07.2017 № 175, от 31.07.2017 № 178, от 11.10.2017 № 187, от 27.04.2018 № 221, от 06.07.2018 № 234, от 24.02.2022 № 173)

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», в соответствии с Уставом сельского поселения Сингапай, Совет депутатов сельского поселения Сингапай
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 21.11.2016 № 148 «Об утверждении Положения о размере, порядке и условиях предоставления гарантий муниципальным служащим администрации сельского поселения Сингапай» следующие изменения:

- в приложении 3 «Положение о возмещении расходов, связанных со служебными командировками» к Положению о размере, порядке и условиях предоставления гарантий муниципальным служащим администрации сельского поселения Сингапай:

1.1.  подпункт «а» пункта 12 изложить в новой редакции:

«а) расходы по найму жилого помещения (кроме случая, когда направленному в служебную командировку муниципальному служащему предоставляется бесплатное помещение) – 4000 рублей в сутки.»

1.2. дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:
«12.1. Установить, что муниципальным служащим, в период нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
а) денежное содержание выплачивается в двойном размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;

в) органы местного самоуправления сельского поселения Сингапай выплачивают безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.»

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                         В.Ю.Куликов